
 

 

UCHWAŁA NR XIX/122/2016 

RADY GMINY SIEDLISKO 

z dnia 2 września 2016 r. 

określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Siedlisko 

oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U.  

z 2016r., poz. 446) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. O publicznym transporcie zbiorowym 

(t.j. Dz. U. z 2015r., poz. 1440 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Określa się przystanki komunikacyjne zlokalizowane na terenie Gminy Siedlisko, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Siedlisko, udostępnione operatorom publicznego transportu 

zbiorowego i przewoźnikom wykonującym przewozy osób w krajowym transporcie drogowym: 

Lp. Lokalizacja przystanku Nazwa przystanku 

1. Radocin - miejscowość Radocin 

2. Przystanki komunikacyjne zlokalizowane na terenie Gminy Siedlisko, o których mowa w ust. 1 

udostępniane są operatorom publicznego transportu zbiorowego i przewoźnikom nieodpłatnie. 

§ 2. Określa się warunki korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1 ust. 1: 

1) z przystanków komunikacyjnych mogą korzystać operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz 

przewoźnicy posiadający zezwolenie na prowadzenie przewozów regularnych w krajowym transporcie 

drogowym osób, 

2) warunkiem korzystania z przystanków komunikacyjnych jest uzyskanie zgody Wójta Gminy Siedlisko 

wydawanej na wniosek operatora lub przewoźnika, 

3) Wójt Gminy Siedlisko może odmówić zgody na korzystanie z przystanków komunikacyjnych jeżeli 

wydanie zgody ograniczy przepustowość przystanków komunikacyjnych tj. uniemożliwi lub w znaczny 

sposób utrudni korzystanie z przystanków bądź spowoduje zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa 

ruchu drogowego. 

§ 3. Określa się zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa § 1 ust. 1: 

1) operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy korzystający z przystanków 

komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na nich swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia 

pasażerom wsiadania i wysiadania. Zabrania się zatrzymywania pojazdów na przystankach w innym celu, 

w szczególności oczekiwania na pasażerów, przerw technicznych pojazdów, przerw wynikających z czasu 

pracy kierowcy, 

2) korzystający z przystanków komunikacyjnych w celu obsługi pasażerów zobowiązany jest do 

zatrzymywania pojazdu na początku zatoki autobusowej, a w przypadku jej braku w taki sposób, aby nie 

ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych przewoźników oraz jak najbliżej krawędzi 

przystanku, aby ułatwić pasażerom wsiadanie i wysiadanie z pojazdów, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 14 września 2016 r.

Poz. 1843



3) operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy zobowiązani są: podać do publicznej 

wiadomości rozkład jazdy poprzez zawieszenie stosownej informacji na wszystkich przystankach 

wymienionych w rozkładzie; aktualizować rozkład jazdy, a także dokonywać jego wymiany w przypadku 

gdy przestanie być czytelny lub zostanie zniszczony; utrzymywać w należytym stanie technicznym tablic  

z rozkładem jazdy, 

4) nie dopuszcza się umieszczania na przystankach komunikacyjnych reklam lub innych informacji niż te, 

które dotyczą rozkładu jazdy, 

5) operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy zobowiązani są do przestrzegania 

uzgodnionego rozkładu jazdy, aby nie powodować utrudnień w korzystaniu z przystanków 

komunikacyjnych przez ich przewoźników, a także informować właścicieli lub zarządców przystanków 

komunikacyjnych o zmianie rozkładu jazdy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siedlisko. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Małgorzata Chilicka 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1843


		2016-09-14T11:11:26+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




